
20

Když jsme v roce 2019 informovali o tehdejší novince, mikrokompaktu SIG P365 ráže 
9 mm Luger, nikdo mimo struktury výrobce asi netušil, jak se za tři roky rozroste paleta 
variant této zajímavé pistole. Na začátku roku 2022 obsahovala nabídka zbraní dnes už 
amerického výrobce osm modelů P365. 

Marek BAKO

PO základním P365 Nitron Micro-
-compact přibyl ve stejné veli-

kosti model P365 SAS s mířidly integro-
vanými do závěru. Stejně dlouhý závěr  
a hlaveň, ale prodlouženou rukojeť a ka-
pacitu zásobníku navýšenou o dva náboje 
má nejnověji představená řada P365X, re-
prezentovaná modely P365X s klasickými 
mířidly a P365X ROMEOZERO s namonto-
vaným kolimátorem Romeo Zero 3MOA. 
Ještě větší řada je P365XL, která kromě 
delší rukojeti má i delší hlaveň – 94 mm 
namísto 78 mm u kratších verzí. P365XL je 
možné získat opět v základu, dále modely 
P365XL ROMEOZERO, P365XL Spectre 
a horkou novinku Spectre Comp s ještě 
víc prodlouženým závěrem vybaveným 
kompenzačními porty v  prodloužené 
části. Závěr Spectre Comp však skrývá 
kratší hlaveň (základní délky 78 mm) 
pro co největší účinnost kompenzátoru 
před ústím. 

SIG Sauer P365X

www.streleckarevue.cz   |   duben 2022

Test

SIG Sauer P365X

Srovnání: SIG Sauer P365X a Glock 43




